



KOMUNIKAT

Polskie Stowarzyszenie Pilotów Morskich (PSPM) informuje, że w dniu 21 maja 2016 r. w Kołobrzegu odbyło się XIV Walne Zebranie Członków PSPM.

PSPM, realizując swoje cele statutowe, między innymi: wypowiada się w sprawach publicznych związanych z pilotażem morskim, bierze udział w rozwiązywaniu problemów prawnych, organizacyjnych, ekonomicznych i technicznych dotyczących pilotażu, uczestniczy w opracowywaniu projektów programów i metod kształcenia oraz doskonalenia zawodowego pilotów morskich.

PSPM reprezentuje przeważającą większość czynnych pilotów morskich w Polsce, zrzeszając ponad 90% osób posiadających ważne dyplomy pilota morskiego wraz z odpowiednimi uprawnieniami. Stowarzyszenie należy do Europejskiego Stowarzyszenia Pilotów Morskich (EMPA).

Podczas XIV Walnego Zebrania społeczność pilotów morskich, reprezentowana przez PSPM, wyraziła nadzieję na dobrą współpracę z niedawno utworzonym Ministerstwem Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, jak i z całą administracją morską. Budzi jednakże niepokój pomijanie PSPM podczas społecznych konsultacji projektów nowych lub zmienianych aktów i przepisów prawnych dotyczących żeglugi, a zwłaszcza pilotażu morskiego i dalekomorskiego.

Polskie Stowarzyszenie Pilotów Morskich liczy na nawiązanie w niedalekiej przyszłości współpracy w rozwiązaniu istniejących problemów (także w kwestii braku możliwości rozpoczęcia szkoleń kandydatów na pilotów).

PSPM wyraża także nadzieję, że pisma stowarzyszenia (jak również poszczególnych stacji pilotowych) kierowane do administracji morskiej nie będą pozostawiane bez odpowiedzi, a sprawy wynikające z tych pism – bez nadania im biegu zmierzającego do ich załatwienia.

PSPM oczekuje, że wymóg zasięgnięcia opinii organizacji społeczno-zawodowej pilotów będzie przestrzegany, także przy podejmowanych decyzjach personalnych dotyczących stacji pilotowych, a ich szefowie nie będą powoływani wbrew tym opiniom.

PSPM informuje, że prezesem stowarzyszenia na kolejną kadencję, ponownie wybrano kapitana ż.w. Jerzego Kaczmarka.